enero de dos mil veinticuatro (2024), la Direccion General de Contrataciones Publicas,

determine los urabrales topes que utilizarian las entidades contratantes para determinar la

eleccion de los procedimientos de seleccion aplicables a cada contratacion durante el aho
2024, estableciendo un monto desde UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL

OCHOCIENTOS DIECISEIS CON 42/100 (RD$ 1,761,816.42) hasta CINCO MILLOKES
TRECIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEICIENTOS VEINTISIETE CON 33/100 (RD$

5,362,627.33) para las compras de bienes o contratacion de servicios deberia utilizarse

obligatoriamente el procedimiento de ‘'Comparacion de Precios’\ por lo que al estar contenido